



कास. / FILE NOr.35020 / 04 / 20 %- सम्मर

ारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA

अधिवालय प्रशिक्षण तथा प्रबन्ध संस्थान

INSTITUTE OF SECRETARIAT TRAINING & MANAGEMENT (अर्थपरजो 9001:2006 संस्था / AN ISO 9001:2008 INSTITUTION)

कार्मिक पर्व प्रविकाल मिमान / DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING

प्रधाननिक काक, बाजे.वि. परिसर (पुराना) / ADMINISTRATIVE BLOCK, JNU CAMPUS (OLD). ओसोक पास्पी मार्ग, वर्ड फिल्ही - 110067/ OLOF PALME MARG, NEW DELHI - 110067

EXMIN / TELEPHONE -- 011-26102597; CHRISTIA FAX -- 011-26104183

cs (Sury)

दिनांकः 21 दिसम्बर, 2018

mes

सेवा में,

 सचिव, भारत सरकार के सभी मन्नालय / विभाग (भानक सूची के अनुसार)

2. सभी राज्य सरकारों के मुख्य सनिव

3. भारत के मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय

SPS

विषयः सञ्जिद्धासयः पृश्चित्रयं प्रदेशः सद्धानः सहस्थानः सई विष्टली में उप निर्देशकः (प्रवेध सेवाए) का का सहस्य तथा सहायक निर्देशक (कार्यालय प्रवेध) का एक संकाय पद प्रतिनियुक्ति आधार पर मरे जाने के संबंध में।

3/17

महोदया / महोदय,

मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि सचिवालय प्रशिक्षण तथा प्रबंध संस्थान (सप्रप्रस), नई दिल्ली में निम्नलिखित पदों को केन्द्र सरकार/राज्य सरकार के अधीन कार्यरत उपयुक्त और पात्र अधिकारियों में से प्रतिनियुक्ति आधार पर नियुक्ति हारा भरे जाने का प्रस्ताव हैं —

Hawaigh 3/110

1 - अप विदेशक (कार्यालय प्रवंध ) - 01

चुने गए अधिकारी समय-समय पर भारत सरकार द्वारा यथा निर्धारित दरों पर आहरित अपने मूल वैतन पर "प्रशिक्षण भत्ता" प्राप्त करने के पान्न होंगे । (वर्तमान में प्रशिक्षण भत्ता 15 प्रतिशत हैं) । पद के लिए अपेक्षित पान्नता शतें, अर्हताएं और अनुभव तथा अन्य विवरण अनुलग्नक — '।(पा)' तथा '।(पा)' में दिए गए हैं ।

2. अनुरोध है कि उन पात्र अधिकारियों के आवेदन (द्वार प्रतियों में) जिन्हें चुने जाने की स्थिति में कार्यमुक्त किया जा सकता हो, इस विज्ञापन के, इम्प्लायमेंट न्यूज/रोजगार समाचार में प्रकाशन की तारीख से <u>80 दिनों</u> के, भीतर, अवर सचिद(प्रशिक्षण), प्रशिक्षण प्रभाग, कार्मिक एवं प्रशिक्षण दिमाग, ब्लॉक-4, धौधा सल, पुराना ज.मे.दि. परिसर, नई दिल्ली-110087 को मेज दिए जाएं।

55 82

3. ऐसे अधिकारियों / जम्मीदवारों के आवेदनों पर विचार किया जाएगा जो निम्न के साथ उचित माध्यन से प्राप्त होंगे (i) अनुलग्नक—2 में दिए गए प्रोफार्मा में बायोडाटा (चार प्रतियों में) (ii) पिछले पाँच वर्षों की एसीडार/एपीएआर की सत्यापित फोटोप्रतियों, जो अवर सचिव के रैंक से निचले अधिकारी द्वारा सत्यापित न की गई हों (iii) सतर्कता निकासी <u>अनुलग्नक—3</u> पर दिए गए अनुसार (iv) पिछले दस वर्षों के दौरान अधिकारी पर लगाई गई मुख्य अधिवा लघु शास्ति यदि कोई हो, का विवरण <u>अनुलग्नक—4</u> पर दिए गए अनुसार (v) सत्यनिष्ठा प्रमाणपत्र अनुलग्नक—5 पर दिए गए अनुसार तथा (vi) सवर्ग अनुमति ।

A copy live has been uploofed on the westite of as Lagran to record Branch all concerned IAI /Has officers for their information only for the one faculty left of people Director Management Sonices.



### भारत सरकार /Government of India

सचिवालय प्रशिक्षण तथा प्रकथ संस्थान/ Institute of Secretariat Training & Management कार्यिक एवं प्रशिक्षण विभाग / Department of Personnel & Training प्रशासनिक क्लांक, अंग्लेगिक (पुराना) परिसर, JNU(Old) Campus, ओलोक पहले मार्ग, नई ड्रिल्ली-1:10067, Olof Paime Marg, New Delhi-110067 Telephone No. 26102597; Fax No. 26104183

Detect 9 December, 2016

To

- (i) The Secretary of all Ministries/ Departments of Government of India
  (As per standard list)
- (ii) The Chief Secretaries all State Government
- (iii) Recognised Universities of India

Subject:-

Filling up of the one faculty post of Doputy Director (Management Services) and one post of Assistant Director (Office Management) on deputation basis in the Institute of Secretariat Training & Management, New Dolhi

Madam/Sir.

I am directed to say that the Institute of Secretariat Training and Management (ISTM), New Delhi proposes to fill up the following faculty posts on deputation basis from amongst suitable and eligible officers working under Central Government/ State Government etc.:

- 1. Deputy Director (Management Services -01
- 2. Assistant Director (Office Management) 01

The officers selected shall be entitled to 'Training Allowance' on their basic pay drawn at such rate as may be determined by the Government of India from time to time. [At present training allowance is 15%]. The eligibility conditions, qualifications and experience required for the post and other details are given in Annexure-1(A) and 1(B).

- 2. It is requested that applications (in quadruplicate) of suitable and eligible officers and who can be spared immediately in the event of selection may be sent to Under Secretary (Training), Training Division, Department of Personnel & Training, Block-IV, 4<sup>th</sup> Floor, JNU(Old) Campus, New Delhi-110067 within a period of 60 days from the date of publication of this advertisement in the Employment News/ Rozgar Samachar.
- 3. Applications of only such officers/candidates will be considered as are routed through proper channel and are accompanied with (i) Bio-data (in quadruplicate) in the Proforms as given in Annexure-2 (ii) Photocopies of ACRs/ APARs for the last five years duly attested by an officer not below the rank of Under Secretary (iii) Vigilance clearance as given in Annexure-3 (Iv) Statement giving details of major or minor penalties imposed on the officer, if any, during the last ten years as given in Annexure-4 and (v) Integrity Certificate as given in Annexure-5 and (vi) Cadre Clearance.
- Applications, received after the closing date or without prescribed documents or otherwise found incomplete or not in the prescribed Proforma are liable to be rejected. Officers in case of selection for the post will not be allowed to withdraw their candidature subsequently.

- अतिम तारीख के पश्चात् प्राप्त आवेदनों अथवा जिनके साथ निर्धारित कागजात नहीं होंगे अथवा जो अन्यथा अपूर्ण होंगे या निर्धारित प्रपत्र में नहीं होंगे, को अस्वीकार किया जा सकता है । इस पद के लिए आवेदन करने वाले अधिकारियों को बाद में अपनी उम्मीदवारी वापस लेने की अनुमति नहीं दी पाएगी।
- आवेदन प्रेवित करने से पूर्व, सक्षम प्राधिकारी यह प्रमाणित करे कि अधिकारी(याँ) द्वारा दिए गए विवरण को उसके सेवा अभिलेख से सत्यापित किया गया है और यह सही है तथा आवेदन पर कार्यालय मुहर के साथ प्रतिहरसाक्षर भी करें । इस बात की पुष्टि मी कर ली जाए कि नियुक्ति के लिए घुने जाने की स्थिति में संबंधित अधिकारी को उसके पदमार से मुक्त कर दिया जाएगा।

कृपया अपने संगठन के विभिन्त एककों में इस परिपन्न का ध्यापक परिचालन किया जाएं।

संलग्नकः अनुलग्नक 1 से 5

(आर.गायत्री)

खप निदेशक (प्रशा.)

दूरमार्वः 011-26102597

प्रतिलिपिः

.श्री ओ.पी. चावला, अवर सचिव(प्रशिक्षण). प्रशिक्षण प्रशाग, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, ब्लाक-4, चौधा तल(कमरा सं. 403), जे.एन.यू(पुराना परिनर), नई दिल्ली--110067

एनआईसी, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग की का परिपन्न कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के जाय ।

- 5. Before forwarding the applications, Competent Authority must certify that information furnished by the applicants are verified with their Service record and found correct and should also countersign the application with the office scal. It may also be confirmed that in the event of selection for appointment, the officer concerned will be relieved of her/his duties.
- This may please be given wide circulation in the various units of your organization.

Yours faithfully,

Encl: Annexure 1 to 5

Book

(R. Gayathri) Deputy Director (Admn) Tel: 26102597

### Copy to:

 Shri O.P. Chawla, Under Secretary (Training), Training Division, DoPT, Block-IV, 4th Floor (Room No. 403), JNU(OLD) Campus, New Delhi-110067

2. NIC, DoPT with request to upload the circular in DoPT's website.

. नाम

चप निवेशक (प्रबंध सेवाएं)

2. पदों की संख्या

o1 (एक)

3. जिस तारीख से रिक्त है

10.11.2016

4. दर्गीकरण

साधारण केन्द्रीय शेवा सभूत क' राजपन्नित, अनन्सविवीय

वेतन बैंड

वेतन स्तर--11(संशोधन सूर्व सी.मी.-3: १६,15800--39100/-)

ग्रेड वेतन

জ. 6600 / - (<del>বাহায়াগ বুর্ব)</del>

प्रशिक्षण भत्ता

समय-समय पर भारत सरकार द्वारा जूल बेतन पर यथा निर्धारित दर्शे पर ।(वर्तमान वे प्रतिकान काला १६ ज्ञातिहात डै)

प्रतिनियुक्ति की अवधि

प्रतिनियुक्ति की अवधि किन्नरे हुन निवृक्ति से ठीक पहेले करी या विश्वी अन्य संगठन / विभान में किसी अन्य संवर्ग-माह्य धारित पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि शामिक है, सार वर्ष से अधिक नहीं होगी।

 पद के लिए कर्लब्य और जिम्मेदारियाँ

- (i) केन्द्रीय/राज्य सरकार विवासत निकायों आदि के पर्यवेक्षण एवं प्रचालन स्तर के अधिकारियों के हिए प्रशिक्षण कार्यकर्मों को अनुसूचित, आयोजित और निवेशिक कार्या.
- (ii) समय-समय पर **सम्बद्ध में आयोजित** विभिन्न पाठ्यकमों में व्याख्यान देने अथ**धा अवार्ष संगे के लिए** प्रशिक्षण सामग्री, विषय अध्ययन, व्यावहारिक **अन्यान आदि का सृजन** करना; और
- (iii) प्रशासनिक कार्यों और प्रविक्षण मामलों में संस्थान के निदेशक की सहायता करना।

10 वैतन और भत्ते

प्रतिनियुक्ति आधार पर नियुक्त अधिकारी वेतन स्तर 11 में अपने मूल वेतन (मूल संवर्ग के वेतन वैंड में वेतन जन्म ग्रेड चेतन(संशोधन पूर्व) तथा समय—समय पर भारत सरकार द्वारा यथा निर्धारित प्रशिक्षण मत्ता प्राप्त करने का पात्र होगा। (वर्तमान में प्रशिक्षण भत्ता संशोधन पूर्व मूल वेतन का 16 प्रतिशत है)

11 पद के लिए अपेकित अर्हताएं, अनुभव और पात्रता

प्रतिनिधुक्तिः— कंन्य सरकार अधवा राज्य सरकारों के अधीन अधिकारी तथा भारत के मान्यताहाक विश्वविद्यालयों के अध्यापन अथवा अनुसंधान संकाय—

- (क) (i) जो मूल संधर्ग या विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हुए हैं; या
- (ii) जिन्होंने मूल सर्वर्ग या विभाग में बेतन स्तर 10(संशोधन पूर्व पीबी—3 15600—39,100/—क. 5400/—क. ग्रेड वेतन सहित) या समतुल्य , वेतनमान में नियुक्ति के पश्चात नियमित आधार पर उसे ग्रेड में पांच वर्ष । की सेवा की है, अथवा
- (iii) जिन्होंने मूल संवर्ग या विभाग में वेतन स्तर 8 (संशोधन पूर्व पीबी-2 9300-34800क, 4800/-क. ग्रेड वेतन सहित) या समतुल्य वेतनमान में नियमित आधार पर उस ग्रेड ने छह वर्ष की सेवा की है, तथा
- (ख) जिनके पास निम्नलिखित शैक्षिक अहंताएं और अनुभव हों :

1. Name of Post

: Deputy Director (Management Services)

2. Number of posts

,01 (One)

3. Date from which vacant

10.11.2016

4. Classification

General Central Service Group 'A' Gazetted, Non-Ministerial

5. Pay Band

Pay Level = 11 (Pre Revised PB-3: Rs.15600-39100/-)

6. Grade Pay

Rs.6600/- (Pre - Revised)

7. Training Allowance

At such rate on basic pay as determined by Government of India from time to time [At present training allowance is 15%].

Period of deputation

Period of deputation including period of deputation in another excadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization or department of the Central Government shall ordinarily not to axceed four years.

Duties and responsibilities of : the post

- (i) To schedule, organize and direct training programmes for supervisory and operating level officers of the Central /State Governments, Autonomous Bodies etc.;
- (ii) to produce training materials, page studies, practical experiences, etc. to deliver lectures or take planess in the various courses conducted in the ISTM from time to time 1 and
- (iii) to assist the Director of the Institute in administrative and training matters

10. Pay & Allowances

A deputationist shall be entitled to his/her besto pay in Pay Level 11 (pay in the Pay Band in the parent cadre plus Grade Pay (Pre revised) drawn in his/ her parent cadre/organization and training allowance as may be determined by the Government of India from time to time. (At present training allowance is 15% of Basic Pay on pre-revised totals pay)

 Qualifications, Experiences and Eligibility required for the post Deputation: Officers under Central Government or State
Government and tenofting or research faculty from recognized
universities of India.

- (a)(i) holding analogous posts on a regular basis in the parent codreor department, or
- (ii) with five years' service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis in posts in the Pay Level 10 (Pre-revised pay band-3 Rs. 15600-39100 plus grade pay of Rs. 5400) or equivalent in the parent cadre or Department; or
- (iii) with six years service in the grade rendered after appointment there to on regular basis in level 8 ( pre revised- pay band 2. Rs.9300-34,800 plus grade pay of Rs.4800) or equivalent in the parent cadre or Department; and
- (b) possessing the following educational qualifications and experience.-

Essential:

- (i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक दियी, तथा
- (१) पांच वर्ष का अनुभव जिल्लमें प्रशासनिक प्रशिक्षण संस्थान अथवा केन्द्रीय प्रशिक्षण संस्थान अथवा विश्वविद्यालय अथवा कॉलेज में प्रबंध सेवाओं के क्षेत्र में तथानीक तथा प्रश्वतियों में एक वर्ष का अध्यापन का अनुमव शामिल हो

वांछनीय:-

- (!) किसी मान्यसाप्तरस विक्रिक्कालय से स्नातकोत्तर किप्री;
- (ii) किसी सरकारी सम्बद्धिक प्रकार के बन्ना प्रवंश सेवा पाद्यकन सफलतापूर्वक कुत किया है

सरास्त्र सेना वक्र के कार्निक के कार्निक के कार्निक प्रतिनिकृषित / पुनिनिर्वाजन वितन में हिरस में स्तर 11 कि कि पूर्व के कार्निक के कार्निक के कार्निक को स्वाप्त के कार्निक को संवाित के कार्निक को संवाित के कार्निक को संवाित कार्निक को संवाित कार्निक को कार्निक को संवाित कार्निक को कार्निक को संवाित कार्निक को कार्निक को संवाित अपिका कार्निक को सामा कर नियं के लिए निर्धारित अपिका अनुभव कार्निक कार्निक कार्मिक को विवार किया जाएगा। ऐसे व्यक्तियों को एस सामा कार्निक क

(प्रतिनियुक्ति की अवधि जिसमें इस नियुक्ति से ध्रीक्ष पडले उसी या किसी अन्य सगद्धन / विमाण में किसी अन्य संदर्ग-बाइय कारित पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि शामिल है, चार वर्ष से अधिक नहीं होगी। आवेदन प्राप्ति की अतिम तारीक को बार्ष्य क्रयन वर्ष से अधिक नहीं होगी।)

टिप्पणा प्रतिनियुक्ति आधार वर नियुक्ति के प्रयोजनार्थ किसी अधिकारी हारा 01 जनवरी 2008 में पहने या उस तारीख़ से जिससे छठे केन्द्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों वर आधारित पुनरीक्षित येतन संरचना का विस्तार किया गया है, नियमित आधार पर की गई सेवा को सिवाय उस दशा के जहां एक से अधिक पूर्व पुनरीक्षित देतनमान की साधारण ग्रेड वेतन अथवा वेतनमान के साथ एक अणी में विकया किया गया है और जहां यह लाम केवल उस पह (पन पदों) पर विस्तारित होगा जिसके लिए वह ग्रेड वेतन अथवा वेतनमान कि सीवा किसी उन्नयन का साधारण प्रतिस्थापन ग्रेड है वेतन आयोग की सिफारिशों पर आधारित विस्तारित तत्त्वामी ग्रेड वेतन /वेतनमान पर की गई सेवा समझी जाएगी।

आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख को 56 वर्ष से अधिक नहीं।

- (i) Bachelor's Degree from a recognised University; and
- (ii) Five years' experience including one year's teaching experience of techniques and methods in the area of management services in Administrative Training Institute or Central Training Institute or university or college.

### Desirable:

- (i) Master's Degree from a recognized University.
- (ii) Should have successfully completed the advanced Management Service Course from Government recognized Institute.

For Armed Forces Personnel:- Deputation/Re-employment
Armed Forces Personnel in the rank of Major or equivalent in
Indian Army, Indian Navy or Indian Air Force in the level 11 in the
pay matrix (pre revised pay band -3, Rs.) 5600-39100 plus grade
pay of Rs.6600), who are due to retire or to be transferred to reserve
within a period of one year and have the qualifications and
experience prescribed for deputationist shall also be considered. If
selected, such officers will be given deputation terms up to the date
on which they are due for release from the Armed Forces; thereafter
they may be continued on re-employment terms. In case such
eligible officers have retired or have been transferred to reserve
before the actual selection to the post is made their appointment will
be on re-employment basis (Re-employment upto the age of
superannuation with reference to civil posts)]

(Period of deputation including period of deputation in another excadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organistion or department of the Central Devernment shall ordinarily not to exceed four years. The maximum ago limit for appointment by deputation shall not be exceeding fifty aix years as on the closing date of receipt of applications.)

Note:- For the purpose of appointment on deputation basis, the service rendered on a regular basis by an officer prior to 1<sup>3</sup> January, 2006 or the date from which the revised pay structure based on the 6<sup>th</sup> Central Pay Commission recommendations has been extended, shall be deemed to be service rendered in the corresponding grade pay or pay scale extended, based on recommendations of the Commission except where there has been merger of more than one pre-revised scale of pay into one grade with a common grade pay or pay scale, and where this benefit will extend only for the post for which that grade pay or pay scale is the normal replacement grade without any upgradation.

Not exceeding 56 years as on closing date of receipt of applications.

। नाम

सहायक निदेशक (कार्याकव प्रबंध)

2 पदों की संख्या

01 (एक)

जिस तारीख से रिक्त है

29.09.2018

4. दर्गीकरण

साधारण कॅन्द्रीय तैवा, समूच 'ख', राजपत्रित, अननुसचिवीय

वेतन ग्रैंड

वेतन स्तर-8 **(संशोधन पूर्व पी.वी.-**2: क.9300+34800/-)

६ ग्रेड वेतन

₩.4800/-(**(सरोधम क्रा)** 

प्रशिक्षण भक्ता

समय-समय पर भारत जरकार बारा मूझ देशन पर यथा निर्धारित वरो पर। (वर्शमान से प्रमेक्षण नता वह प्रतिवास है ।)

प्रतिनियुक्ति की अवधि

तीन(३) वर्ष, इस हार्स है, हाउस्कोन कि प्रतिनियुक्ति की अवधि जिसमें सथियालय प्रतिक्षण भवां इस्के संस्थान ने नियुक्ति से ठीक पहले उसी या किसी अन्य संगठन/विभाग में किसी अन्य संवर्ग–बाह्य-धारित पद पर प्रतिनिष्कृतित की अवधि शामिल है, तीन वर्ष से अधिक नहीं होगी।

 पद के लिए कर्त्तव्य और जिम्मेदारियाँ

- (i) केन्द्रीय/शाज्य सरकार/स्थायता निकायों आदि के पर्यवेक्षण एवं प्रचालन स्तर के काविकारियों के लिए प्रशिक्षण कार्यकर्मों को अनुसूचित आयोजित क्राँच निविशित करना.
- (ii) समय-समय पर संप्राप्त में आयोजित विभिन्न पाठ्यकर्मों में व्याख्यान देने अथवा स्थाएं लेने के लिए प्रशिक्षण सामग्री, विषय अध्ययन, व्यावहारिक अन्यास शादि का सृजन करना; और
- (iii) प्रशासनिक कार्य और प्रशिक्षण मामलों में संस्थान के निदेशक की सहायता करना।

10 वेतन और भत्ते

प्रतिनियुक्ति आधार पर जियुक्त अधिकारी देतन स्तर 8 में अपने मूल वेतन (मूल संदर्ग के देतन के में देतन जमा ग्रेड वेतन(संशोधन पूर्व)) तथा समय—समय पर भारत सरकार द्वारा यथा निर्धारित प्रशिक्षण भत्ता प्राप्त करने का पात्र धीया। (वर्तमान में प्रशिक्षण मत्ता संशोधन पूर्व मूल वेतन का 15 प्रतिशत 8)

 पद के लिए अपेक्षित अर्हताए, अनुभव और पात्रताः

प्रतिनियुक्तिः— केन्द्र सरकार के अधीन अधिकारी— (क) (i) जो मूल संदर्ग या विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हुए हैं: या

- (ii) जिन्होंने मूल संबर्ग या विभाग में वेतन स्तर र(संशोधन पूर्व पीकी-2 9300-34800/-ल. 4600/-ल. ग्रेंड वेतन सहित) या समतुल्य वेतनमान में नियुक्ति के पश्चात नियमित आधार पर उस ग्रेंड में दो वर्ष की सेवा की है, अथवा
- (ख) जिनके पास निम्नतिखित राक्षिक अर्हताएं और अनुभव हो : अनिवार्य:--
- (i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक डिग्री;
- (ii) सचिवालय पद्धतियो, प्रकियाओं और पूर्व निर्णयों, स्थापना, प्रशासनिक और विस्तीय नियमों एवं विनिधनों के क्षेत्र में तीन वर्ष का अनुसव।

Name of Post

: Assistant Director (Office Management)

2. Number of posts

01 (One)

3. Date from which vacant

29.09.2016

4. Classification

General Central Service, Group 'B' Gazetted, Non-Ministerial

.5. Pay Band

Pay Level - 8 (Pre Revised PB-2: Rs. 9300-34,800/-)

Grade Pay

Rs.4800/- (Pre -- Revised)

7. Training Allowance

: At such rate on basic pay as determined by Government of India from time to time [At present training allowance is 15%].

Period of deputation

Three (3) years. Period of deputation including period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization / department of the Central Government shall ordinarily not to exceed three years.

Dutles and responsibilities of : the post

(i) To schedule, organize and direct training programmes for supervisory and operating level officers of the Central /State Governments, Autonomous Bodies etc.:

(ii) to produce training materials, case studies, practical experiences, etc. to deliver fectures or take classes in the various courses conducted in the ISTM from time to time; and

(iii) to assist the Director of the Institute in administrative and training matters

10. Pay & Allowances

A deputationist shall be entitled to his/her basic pay in Pay Level 8 (pay in the Pay Band in the parent cadre plus Grade Pay (Pre revised) drawn in his/ her parent cadre/organization and training allowance as may be determined by the Government of India from time to time. (At present training allowance is 15% of Basic Pay on pre revised basic pay)

 Qualifications, Experiences and Eligibility required for the post

Deputation: Officers under Contral Government -

(a)(i) holding analogous posts on regular basis in the perent cadre or department; or

(ii) with two years' service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis in posts in the Pay Level 7 (Pre-revised

वाछनीय:-

- किसी भाष्यमा प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर डिग्री;
- (ii) अध्यापन अधवा प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित करने का अनुभव

(प्रतिनियुक्ति की अवधि जिसमें इस नियुक्ति से ठीक पहले उसी या किसी अन्य संगठन / दिवाग में किसी अन्य संग्रं-नाह्य आरित पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि गामिल हैं, तीन वर्ष से अधिक नहीं होगी। आयेदन प्राप्ति की अतिन तारीख को आयु छप्पन वर्ष से अधिक नहीं होगी।

टिप्पणः प्रतिनिधुक्ति कार्याच पर निधुक्ति के प्रयोजनार्थ किसी अधिकारी बारा 01 जनकी, 2006 से पहले या उस तारीख से जितसे छं जेन्सीय बेसन आयोग की जिल्लारियों पर आधारित पुनरीक्षित केल संस्था का विश्वाद विश्वा नया है, निधानित आधार पर की गई सेवा को तिवाद उस विश्वाद विश्वाद कार्या के आधिक पूर्व पुनरीक्षित वेतनमान को अध्याद के बेहा के बेहा कार्य के आधार पर केणों में विश्वय किया नवा है की जहां यह लाभ केवल उस पद (उन पदा) पर विस्तारित होता जिल्ला किए वह मेड देतन अध्या वेतनमान विना किसी जन्मक की जातारण प्रतिस्थापन ग्रेड है वेतन आयोग की सिफारित परस्थानी ग्रेड वेतन अयोग की सिफारिशों पर आयोशित विस्तारित तरस्थानी ग्रेड वेतन अयोग की सिफारिशों पर आयोशित विस्तारित तरस्थानी ग्रेड वेतन अयोग पर की गई सेवा समझी जातारी ।

आवेदन प्राप्ति की असिव सारीख को 58 वर्ष से अधिक नहीं ।

आयु

The Contract of the Contract o

pay band-2 Rs. 9300-34800 plus grade pay of Rs. 4600) of equivalent in the parent cadre or Department; and

(b) possessing the following educational qualifications and experience:-

#### Essential:

- (i) Bachelor's Degree from a recognised University;
- (ii) Three years' experience in the area of Secretariat Procedures, practices and precedents, Establishment, administrative and financial rules and regulations.

### Destrable:

- (i) Muster's Degree from a recognized University.
- (ii) Experience in Teaching or organizing training programmes.

(Period of deputation including period of depuration in another excedre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organistion / department of the Central Government shall ordinarily not to exceed three years. The maximum age limit for appointment by deputation shall not be exceeding fifty six years as on the closing dute of receipt of applications.)

Note:- For the purpose of appointment on deputation basis, the service rendered on a regular basis by an officer prior to 1<sup>st</sup> January, 2006 or the date from which the revised pay structure based on the 6<sup>th</sup> Central Pay Commission recommendations has been extended, shall be deemed to be service rendered in the corresponding grade pay or pay scale extended based on the recommendations of the Commission except where there has been merger of more than one pre-revised scale of pay into one grade with a common grade pay or pay scale, and where this benefit will extend only for the post(s) for which that grade pay or pay scale is the normal replacement grade without any upgradation.

Not exceeding 56 years as on closing date of receipt of applications.

12. Age

# 

- नाम और पता (स्पष्ट अक्षरों में): दूरभाव सं.:
- जन्म तिथि (ईसवी सन् मै) -
- केन्द्रीय/राज्य सरकार के नियमाधीन सेवानिवृत्ति की तारीख
- रौक्षिक अईताएं
- 5. क्या पद के लिए अपेक्षित शैक्षिक और अन्य अर्हताएं पूरी करते हैं? (यदि किसी अर्हता को जो निधारित निममों में से हैं, समकक्ष माना गया है, तो इसके प्राधिकारी का उल्लेख करें

अपेक्षित अर्हताएं/अनुभव	अधिकारी द्वारा <b>वार्षित अर्थ</b> ताएं / अनुभव
अनिकार्य .	
वांछनीय	

- 6. क्पया सुस्पष्ट करें कि क्या आपके द्वारा दर्ज की गई प्रविष्टियों के अनुसार आप पद के लिए अपेक्षित अपेक्षाएं पूरी करते है।
- अपने रोजगार का कमवार विवरण दें, (यदि नीचे स्थान पर्याप्त न हो तो अपने हस्ताक्षर द्वारा विधिवत् प्रमाणित कर अलग शीट संलग्न करें)।

धारित पर और सेवा-संवर्ग जिससे यह संबद्ध है	से तक	चेतनबैंड में चेतन और घर का चर्गीकरण	क्या नियमित/ तदर्य आधार पर धारित है	ह्यूटी का स्थरूप

- वर्तमान रोजगार का स्वरूप, अर्थात्
  - (i) तदर्घ आधार पर
  - (ii) नियमित /अस्याई आधार पर
  - (iii) वेतन बैड में वेतन
  - (iv) आहरित ग्रेड बेतन

APPLIC/	TION.FOR	THE POST OF
---------	----------	-------------

## **BIO-DATA PROFORMA**

- I. 'Name and address (in BLOCK LETTERS).
   Telephone No.
- 2. Date of Birth (in Christian era)
- 3. Date of retirement under Central Government Rules
- 4. Educational Qualifications
- 5. Whether educational and other qualifications required for the posts are satisfied. (if any qualification has been treated as equivalent to those prescribed in the rules, state the authority for the same)

Qualifications/ Experience Regulred	Qualifications/ Experience possessed by the Officer
Essential	
Desirable	
<u> </u>	

- Please state clearly whether in the light of entries made by you above, you meet the requirements of the post.
- Details of employment, in chronological order (enclose a separate sheet, duly authenticated by your signature, if the space below is insufficient)

OFFICE/ INSTITUTE/ ORGANISATION	POST HELD AND SERVICE/CADRE TO WHICH IT BELONGS	FROM	TO	PAY IN THE PAY BAND AND CLASSIFICATION OF POST	WHETHER HELD ON REGULAR AD HOC BASIS	NATURE OF DUTIES
	1				52,010	

- 8. Nature of Present employment, i.e.
  - (i) ad-hoc basis
  - (ii) regular/on temporary basis
  - (iii) Pay in the Pay Band
  - (iv) Grade Pay drawn

- क) आरंभिक नियुक्ति की तारीख
- ख) प्रतिनियुक्ति/सेविदा, पर नियुक्ति को अविध
- ग) आपके मूल कार्यालय/संगठन का नाव
- 10. वर्तमान रोजगार के बारे में अतिरिक्त विवरण, सूच्या वताएं कि निम्नलिखित में आप किसके अधीय सायरह है
  - क) केन्द्र सरकार
  - ख) राज्यं सरकार
  - ग) स्वायता संगठन
  - घं) सरकारी उरक्रम
  - **ड.) विरविद्यालय**
- 11. क्या आप परिशोधित बेतन दांचे में \$7 वर्ष श्री, श्री परिशोधित होते की। तारीख दें तथा परिशोधन से पूर्व के देतनका का भी उस्लेख करें।
- 12. इस समय आहरित प्रतिमाह कुल परिलाक्शियां
- 13. अतिस्थित सूचना, यदि कोई हो, जिसका आप इस घर पर अपनी डपयुक्तता के समर्थत में उल्लेख करना चाहै। स्थानामा हो तो अलग पत्र संलग्न करें।
- 14. क्या आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के 🕏
- 15. अभ्युक्तित

		62	
	92	उम्मीदवार के इस्ताक्षर	
1			
	300	E F F	
- Table 180			
तारीख		467	
#1 #1 #1111111111	**********	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
	277	±494 93	
	•33	10.00	

यह प्रमाणित किया जाता है कि आदेरक द्वारा दी गई सूचना का इसके सेवा रिकार्ड से सत्यापन कर लिया गया है तथा उसे सही पाया गया है ।

मूल कार्यालय को प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा प्रतिहस्ताक्षरित (कार्यालय सील सहित)

प्रमान प्राधिकारी के हस्ताक्षर

9.	In case the present employment is held on deputation/contract basis, please state:	
	(a) The date of initial appointment (b) Period of appointment on deputation/contract (c) Name of the parent office/organisation to which you belong	
10,	Additional details about present employment. Please state whether working under:  (a) Central Government (b) State Government (c) Autonomous Organisation (d) Government Undertaking (e) Universities	
11.	Are you in Revised Pay Structure? If yes, give the date from which the revision took place and also indicate the pre-revised scale.	
12.	Total emoluments per month now drawn	
13.	Additional information, if any, which you would like to mention in support of your suitability for the post. Enclose a separate sheet, if the space is insufficient,	
14.	Whether belonging to SC/ST	
15.	Remarks	

Signature of the candidate

Date	88		Address
	98		
It is certified that inform	nation fu	mished by the	applicant is verified with his ther service record and
found correct.		Si 97	

Countersigned with office seal by the authorized signatory of the parent office

Signature of the Competent Authority

## प्रत्येश अवसी स्थाप

कोई सहर्कता मामला	************************		ut field binleite	₹वं अञ्चलार पर अ	बवेदन किया है, के बिक
	अथवा अनुसासमिक का	र्यवाही अथवा आवरा	भक्त कार्यवाही व	हो लेकित है अब	मा न ही चलाए जाने स
विचार है ।	5	80		5 30	
	are . Var			25 59	52
	100 ES	2. 3	3%		(प्राधिकृत इस्ताम्धरकव
				i i	नाम व कार्यालय सीर
	33		16	į	दिनांव
			4		
		200			
	8.				
#				Ŷ	अनुसम्बद्ध-
					72
		कोई रुक प्रा	Times.		
		. <del>.</del> .	25 40	, 1	(प्राधिकृत इस्तामासकर्ता नाम व कार्यालय सीत -
	30				
		K8		88	i .
				8 <b>0</b>	
	<b>1</b>				10-12-12-12-12-12-12-12-12-12-12-12-12-12-
				×	अनुसान≇−5
<b>3</b> 9				W ;	अनुतान <b>क</b> -5
		- सत्यनिष्ठा प्र	गमगु		<u>अनु</u> त्तरन <b>क</b> -5
হা./গ্নী/গ্ৰীম				জিকাঁণ মাবিদ	
टा./शी/ओम स्थान में,	ती/कु	· hembaninian		. কিন্দীৰ মাৰিব সংক্ৰাং বং সংক্ৰ	इलय प्रशिक्षण तथा प्रवेद
स्यान में,	ती/नु.		लिए प्रविधिमुक्ति	अल्बार पर आये	इलय प्रशिक्षण तथा प्रवेष इन किया है, को पार्थिक
स्यान में,	ती/नु.		लिए प्रविधिमुक्ति	अल्बार पर आये	इलय प्रशिक्षण तथा प्रवेष

## ANNEXURE-3

## VIGILANCE CLEARANCE CERTIFICATE

Certified that no Vigilan	1000 BB 30 000 000 BB 000				
pending or contemplated against					
applied for the post of	i	a the Institute of S	lecretariat T	raining &	
Management on deputation basis					
			200	uthorised signate Name & office S ite:	000000000000000000000000000000000000000
	r			ANNEXUR	E-4
**	NO PENALTY CE	RTIFICATE	100		
* 8	10 14 1000				
Certified that no min	or/ major penalty has	been imposed	during the	last ten years	Off
Dr/Shri/Stat/Ms	who	has applied	l for	the post	of
<u> </u>	in the Institute of	Secretariat <b>Train</b> li	ng & Manag	ement on deputa	tion
basis. ,	u <sup>r</sup>				
		98	(A	uthorised signat	ory)
	•		1	Name & office i	Soal:
*	- 12		De	ate:	
	66 M	÷ 5,		ANNEXUE	<u>UE-5</u>
	· INTEGRITY CEI	RTIFICATE			
After semitinizing Annu	al Confidential Report of	of Dr/ Shri/ Smt/ B			who
has applied for the post of	3105			cretariat Trainin	
Management, New Delhi on de		ified that his/her l	ntegrity is b	eyond doubt.	
	\$ 1-10 1 1-10	\$65 854			
	[To be signed by ar	officer of the ran	sk of Deputy	Secretary or ab Name & Office Date	ove) Seal